
1 

 

                      
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Rif. M_206 
fascicolo 170.20/2022/OPES/83 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 

QUADRO CON UN OPERATORE ECONOMICO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ 

ED IN USO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD” DI PESARO - OPERE 

IMPIANTISTICHE ELETTRICHE ED IDRAULICHE (CIG: 917959489A; CUP: G14E22000370002) 

 

V E R B A L E  D I  E S T R A Z I O N E  N U O V O  O P E R A T O R E  E C O N O M I C O  D A  

I N V I T A R E  A  S E G U I T O  D I  R E V O C A  R D O  n . 3 0 1 2 4 0 4  

 
L'anno 2022, il giorno 20 del mese di giugno, alle ore 09:30 in Pesaro, presso gli uffici della UOC Servizio 

Tecnico e Manutenzioni siti in Piazzale Cinelli 4, alla presenza dell'Ing. Bianca Maria Frausini Collaboratore 

Tecnico Professionale della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni, presidente del seggio di gara e, in qualità di 

testimoni, della P.O. Amministrativa della UOC Dott.ssa Sara Scipioni e dell’Assistente Amministrativo della UOC 

Dott.ssa Chiara Dorsi. 

 

CONSIDERATO CHE i soggetti facenti parte del seggio di gara, con la sottoscrizione del presente verbale, 

attestano che non si trovano in rapporti di parentela, di lavoro o professionali con i soggetti che hanno 

manifestato interesse e che non risultano pronunciate sentenze, anche non definitive di condanna o di 

applicazione della pena su richiesta dei reati previsti dal capo I del titolo II del Codice Penale. 

 

PREMESSO CHE: 

 In ottemperanza alla Determina n. 243/DG del 20/04/2022 il Responsabile del Procedimento ha dato il 

via all'iter procedimentale, per l'affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto, seguendo le modalità 

previste dal D.Lgs. n° 50/2016, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 per l’individuazione, in modalità telematica 

previa consultazione di 30 Operatori Economici selezionati tramite indagine di mercato svolta mediante 

manifestazione d’interesse; 

 l'avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 22/04/2022 sul profilo del committente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 la data fissata quale termine ultimo per proporre la propria candidatura era per il giorno 07/05/2022; 

 in data 10/05/2022 si è proceduto al sorteggio pubblico degli operatori economici da invitare a 

successiva procedura negoziata; 

 a seguito delle risultanze del sorteggio sono stati invitati a presentare offerta con RDO n.3012404 n.30 

operatori economici indicando come termine ultimo per la richiesta di chiarimenti la data del 

27/05/2022 entro le ore 12:00 e per la presentazione delle offerte la data del 06/06/2022 entro le ore 

09:00; 

 a seguito delle richieste di chiarimenti regolarmente pervenute di alcuni operatori economici che 

rilevavano l’impossibilità di presentare offerta dovuta al “Go Live” effettuato da Consip sul sito del 

MEPA, il Responsabile del Procedimento posticipava entrambi i termini, chiarimenti e offerte, 

rispettivamente alle date del 10/06/2022 ore 12:00 e del 18/06/2022 ore 23:00; 

 nelle more, con PEC del 08/06/2022 inviata ai 30 operatori invitati questa Stazione Appaltante, valutata 

l’eventualità che alcuni operatori economici in precedenza estratti potessero non risultare abilitati alla 

Categoria richiesta nel bando (OG11) del nuovo sistema, concedeva giorni 10 dall’invio affinché, chi non 

ancora abilitato, potesse provvedervi anche attraverso sollecito formale a Consip Spa; 

 

Servizio Sanitario Nazionale  
Regione Marche 

Azienda Ospedaliera  
Ospedali Riuniti Marche Nord 

 
UOC SERVIZIO TECNICO E 

MANUTENZIONI 
Sede: P.le Cinelli 4 – 61121 Pesaro 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Direttore  
Dott. Ing. Paolo Sorcinelli 

 
Segreteria 
Telefono:  0721.366329 
Fax: 0721.366335 

 
Posta elettronica: 
uotecnico@ospedalimarchenord.it 

 
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



2 

 

 alla data del 16/06/2022 con comunicazione PEC acquisita con nota prot. n. 

AORMN|0031827|AAGG|A|170.20/2022/OPES/83|16/06/2022 n.1 Operatore Economico comunicava di 

non risultare abilitato alla categoria OG11 del nuovo sistema CONSIP Spa e pertanto di non poter 

partecipare alla gara; 

 in data 17/06/2022 il RUP ha proceduto alla revoca dell’RDO n.3012404 comunicando nel contempo che 

in data odierna si sarebbe proceduto all’invito su nuova RDO; 

 in data odierna si è provveduto a creare la nuova RDO n.3068015 e ad invitare n.30 Operatori 

Economici in precedenza sorteggiati; 

 si rileva l’impossibilità di invitare n.2 Operatori Economici. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Al fine della risoluzione del problema, si contatta il numero verde dedicato alle Pubbliche Amministrazioni per 

accertarsi dell’assenza di iscrizione per le suddette ditte e lo stesso conferma la non presenza e l’impossibilità di 

invitarle alla presente procedura. 

 

Contestualmente si decide di estrarre n.2 Operatori Economici tra coloro che avevano regolarmente manifestato 

interesse. 

 

Alle ore 14:30, in seduta pubblica si dà atto che non è presente alcun rappresentante delle ditte manifestanti 

interesse, pertanto il Presidente del seggio: 

 procede a nuova numerazione casuale dei 25 Operatori Economici in precedenza non sorteggiati di 

seguito riportati: 

n° RAGIONE SOCIALE DITTA AMMESSO 

1 OMISSIS SI 

2 OMISSIS SI 

3 OMISSIS SI 

4 OMISSIS SI 

5 OMISSIS SI 

6 OMISSIS SI 

7 OMISSIS SI 

8 OMISSIS SI 

9 OMISSIS SI 

10 OMISSIS SI 

11 OMISSIS SI 

12 OMISSIS SI 

13 OMISSIS SI 

14 OMISSIS SI 

15 OMISSIS SI 

16 OMISSIS SI 

17 OMISSIS SI 

18 OMISSIS SI 

19 OMISSIS SI 

20 OMISSIS SI 

21 OMISSIS SI 

22 OMISSIS SI 

23 OMISSIS SI 

24 OMISSIS SI 

25 OMISSIS SI 

 

 

 vengono estratti i seguenti n.2 Operatori Economici:  

Ordine di sorteggio n° RAGIONE SOCIALE DITTA 

1° 12 OMISSIS 

2° 16 OMISSIS 



3 

 

 
I biglietti estratti vengono siglati e riposti in apposito plico che verrà conservato agli atti. 
 
Le ditte corrispondenti ai numeri estratti saranno invitate alla procedura negoziata al fine di raggiungere il 

numero di 30 operatori indicati nei documenti di gara. 
 
Al contempo si verifica la presenza degli stessi sull’iniziativa oggetto della nuova RDO. 

 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi delle 30 ditte 
sorteggiate (elenco 2 e elenco 3) è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 
 
Il presente verbale verrà pubblicato, con le medesime modalità con cui è stato pubblicato l’avviso esplorativo, al 
fine di rendere noto ai manifestanti interesse le ditte che non sono state oggetto di sorteggio e che pertanto 

non saranno invitate alla procedura negoziata in oggetto.  
 
Alle ore 15.00 si dichiara chiusa la seduta. 
 
Pesaro, li 20 Giugno 2022 
                                                     I TESTIMONI 
            Il Presidente 

                          

 
                                                                                                              ..…………………….….. 
    …………………………………                                                               (Dott.ssa Sara Scipioni) 
(Ing. Bianca Maria Frausini) 
 
 

 
 
 
                                                                                                             ……………………………… 
                                                                                                              (Dott.ssa Chiara Dorsi) 
 

 
 
 
 

(FIRMATO) 

 
 

 
 
 
 


